
  

 
 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №5 (40) от 13.03.2025, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №111 

 

Об освобождении Золотых С.М. от должности Председателя Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района с сохранением статуса депутата Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

 Рыльского района 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области, регламентом Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, утвержденного 

решением Собранием депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 12.04.2019 №102, на основании заявления 
от 10.03.2025, поданного Золотых Сергеем Михайловичем, о досрочном прекращении полномочий Председателя 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района по собственному желанию, Собрание депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Освободить Золотых Сергея Михайловича от должности Председателя Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района с сохранением статуса депутата Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района. 

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Рыльского района 

Курской области. 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования муниципальной газете 

«Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района». 

 

Заместитель Председателя 
Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                         О.Н. Кутузов 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №112 

 

Об избрании Председателя Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района седьмого созыва 

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 

Курской области, статьями 7 и 8 Регламента Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, 

утвержденного решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 12.04.2019 №102, в связи со 
сложением полномочий Председателя Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Золотых Сергеем 

Михайловичем, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Избрать из состава депутатов Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

седьмого созыва Председателем Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района Кутузова Олега 
Николаевича. 

2. Освободить Кутузова Олега Николаевича от должности заместителя Председателя Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района. 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования муниципальной газете 

«Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района». 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                                О.Н. Кутузов 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  2 | 14 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №113 

 

Об избрании заместителя Председателя Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района седьмого созыва 

 

В соответствии с частью 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области, статьями 9 и 10 Регламента Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района, 

утвержденного решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 12.04.2019 №102, по 
результатам открытого голосования, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Избрать из состава депутатов Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района заместителем 

Председателя Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района седьмого созыва Гакову Евгению 

Витальевну. 
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования муниципальной газете «Информационный 

вестник Ивановского сельсовета Рыльского района». 
 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                                О.Н. Кутузов 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №116 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

 от 29.08.2016 №233 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района» 

 

Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 

ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках 

полномочий глав муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» 
Рыльского района Курской области, Собрание депутатов, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.08.2016 №233 

«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района» (далее- Порядок) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2 пункта 1.5 Порядка слова «35 (тридцать пять)» заменить словами «120 (ста двадцати) 

рабочих дней»; 

1.2. Пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.6. Решение о проведении конкурса должно содержать: 

1) дату, время и место проведения конкурса; 

2) дату начала и дату окончания приема документов от кандидатов, выдвигаемых в соответствии с настоящим 

Порядком с указанием времени работы комиссии с тем условием, что срок приема предложений должен составлять 35 
(тридцать пять) календарных дней со дня, следующего за днем официального опубликования решения о проведении 

конкурса; 

3) адрес места нахождения конкурсной комиссии, контактные телефоны.»; 

1.3. В пункте 3.1 Порядка: 
1.3.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) наличие профессионального образования - не ниже среднего профессионального образования;»; 

1.3.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) наличие профессиональных навыков: 

навык работы с различными источниками информации и использования этой информации для решения 

соответствующих задач, в том числе с нормативными правовыми актами, с информационно-телекоммуникационными 

сетями, в том числе информационно-телекоммуникационной сетью «Интернет»; 
навык развитого логического мышления, способность воспринимать нужную информацию, анализировать, 

распределять и систематизировать ее; 

навык оперативного принятия и реализации решений, планирования работы, контроля, анализа и 

прогнозирования последствий принимаемых решений; 
навык подготовки делового письма, работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера, 

управления электронной почтой.»; 

1.3. Подпункт 2 пункта 3.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 
10.10.2024 N 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации" (Приложение №2 к 

Порядку);»; 

file:///C:/Users/Otdel/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/K1051/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/4ORM4JXS/Мои%20документы/Downloads/2205_РЕШЕНИЕ%20КОНКУРС%20ПО%20ГЛАВЕ.doc%23Par190


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  3 | 14 

1.4. Пункт 3.6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.6. Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комиссию кандидатами лично в 
течение 35 календарных дней со дня, следующего за днем официального опубликования решения о проведении 

конкурса начиная с 09:00 часов 1-го числа конкурсного периода до 17:00 часов 35-го числа конкурсного периода. 

Документы, поступившие после 17:00 часов 35-го числа конкурсного периода, не принимаются.»; 

1.5. В пункте 4.1 Порядка слова «чем 35» заменить словами «чем за 35»; 
1.6. Пункт 5.16 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.16. Избрание Главы Ивановского сельсовета Рыльского района оформляется решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района. Указанное решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в муниципальной газете «Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района» и 
газете «Районные будни» в течение 5 рабочих дней.»; 

1.7. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается); 

1.8. В таблице Приложения №4 к Порядку пункты 11 и 17 признать утратившим силу. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                                О.Н. Кутузов 
 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                  А.С. Золотых 

 

 

Приложение 2 

к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района 

(в редакции решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 11.03.2025 №116) 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 

Указом Президента 

Российской Федерации 

от 10 октября 2024 г. № 870 

(форма) 

АНКЕТА 

для поступления на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу 

в Российской Федерации 

(не заполняется лицами, поступающими на военную службу 

по контракту в органы федеральной службы безопасности) 

 

Место  
для 

фотографии 

(4 см x 6 см) 
1. Фамилия   

Имя   

Отчество (при наличии)   



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  4 | 14 

 

 

2. Если изменяли фамилию, имя, отчество, укажите 
прежние фамилию, имя, отчество, причину их изменения, 

вид документа, подтверждающего такое изменение, его 

серию и номер, наименование органа, выдавшего 

документ, дату его выдачи 

 

3. Число, месяц, год рождения. Указываются в 

соответствии с паспортом. Если информация в паспорте 
не совпадает  с информацией в свидетельстве  о 

рождении, дополнительно указывается информация в 

соответствии  со свидетельством о рождении 

 

4. Место рождения (населенный пункт, субъект 

Российской Федерации, административно-

территориальная  единица иностранного государства, 
государство, государственно-территориальное 

образование, административно-территориальная единица 

бывшего СССР). Указывается  в соответствии с 

паспортом. Если информация в паспорте не совпадает  
с информацией в свидетельстве  о рождении, 

дополнительно указывается информация в соответствии  

со свидетельством о рождении 

 

5. Паспорт или документ, его  заменяющий: вид 

документа, его серия  и номер, наименование органа, 

выдавшего документ, дата его выдачи, код подразделения 

 

6. Гражданство (подданство). Если изменяли, укажите 

дату и причину изменения, прежнее гражданство 
(подданство), каким образом оформлен выход из 

гражданства другого государства (включая союзные 

республики бывшего СССР), дату и основания выхода 

(утраты). Если помимо гражданства Российской 
Федерации имеете гражданство (подданство) 

иностранного государства, укажите 

 

7. Имеете (имели) ли вид на жительство  

и (или) иной документ, подтверждающий право на 

постоянное проживание на территории иностранного 

государства срок его действия), ходатайствовали ли о 
выезде (въезде) на постоянное место жительства в  

другое государство (дата подачи заявления, какое 

государство) 

 

8. Страховой номер индивидуального лицевого счета (при 

наличии) 

 

9. Полис обязательного медицинского страхования (при 

наличии) 

 

10. Идентификационный номер налогоплательщика (при 

наличии) 

 

11. Образование: уровень образования,  

вид документа об образовании и (или)  

о квалификации, его серия и номер, наименование 
организации, выдавшей документ, дата его выдачи, форма 

обучения, специальность (направление подготовки), 

квалификация 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  5 | 14 

12. Дополнительное профессиональное образование (при 

наличии)  и профессиональное обучение (при 

прохождении): вид документа  о квалификации, его серия 

и номер, наименование организации, выдавшей документ, 

дата его выдачи, квалификация 

 

13. Владение иностранными языками  и языками народов 
Российской  Федерации. В какой степени (читаете и 

переводите со словарем, читаете и  можете объясняться, 

владеете свободно) 

 

14. Классный чин государственной гражданской службы 

Российской Федерации, классный чин юстиции, классный 

чин прокурорского работника, дипломатический ранг, 
воинское или специальное звание, классный чин 

государственной гражданской службы субъекта 

Российской Федерации, квалификационный разряд 

государственной, муниципальной службы, классный чин 
муниципального служащего:  наименование документа о 

присвоении чина, ранга или звания, номер и дата 

документа 

 

15. Отношение к воинской обязанности, наличие 

удостоверения гражданина, подлежащего призыву на 

военную  службу, или военного билета (временного 
удостоверения или справки, выданных взамен военного 

билета): вид документа, его серия и номер, наименование 

органа, выдавшего документ, дата его выдачи, 

наименование военного комиссариата,  в котором 

состоите на воинском учете 

 

16. Допуск к государственной тайне, оформленный за 
период работы, службы, учебы (указывается последний 

оформленный допуск к государственной тайне):  

наименование органа или организации, оформивших 

допуск, форма допуска, год оформления 

 

17. Паспорт, удостоверяющий личность гражданина 

Российской Федерации  
за пределами территории Российской Федерации 

(указываются реквизиты всех действующих паспортов, 

включая служебный, дипломатический) (при наличии): 

серия и номер паспорта, наименование органа, выдавшего 

паспорт, дата его выдачи, срок действия паспорта 

 

 
18. Заполняется при поступлении на службу: 

в органы внешней разведки Российской Федерации; 

в органы внутренних дел Российской Федерации; 

в органы государственной охраны; 
в органы и организации прокуратуры Российской Федерации; 

в органы принудительного исполнения Российской Федерации; 

в Следственный комитет Российской Федерации; 

в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 
Федерации; 

в учреждения и органы уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,  

а также на военную службу по контракту в войска национальной гвардии Российской Федерации. 

Участие в деятельности политических партий и иных общественных объединений, преследующих политические цели (в 
каких, периоды (месяцы и годы) и форма участия) 

 

 

 

 

 

 

19. Имеете ли статус иностранного агента (дата решения о включении в реестр  

иностранных агентов)   

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  6 | 14 

20. Имеется ли вступившее в законную силу решение суда о признании  

Вас недееспособным или ограниченно дееспособным (дата и номер решения суда) 
 

 

21. Замещаете ли государственную должность Российской Федерации,  

государственную должность субъекта Российской Федерации, муниципальную  

должность (полное наименование должности)   

 

 

 

22. Входите ли в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных 

некоммерческих неправительственных  
организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений (полное 

наименование органа, организации и Ваш статус) 

 

 

 

 

23. Трудовая деятельность (включая учебу в образовательных организациях высшего образования и профессиональных 

образовательных организациях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и 
другое). 

Информация о военной службе, включающая в себя наименование воинской должности, номер воинской части и 

место ее дислокации (республика, край, область, город федерального значения, автономная область, автономный округ, 

населенный пункт), указывается, если не относится к сведениям, составляющим государственную  
и (или) служебную тайну. 

Наименования организации, органа указываются полностью так, как они  

назывались в период работы в них. Указываются ведомственная принадлежность организации, государство регистрации 

в случае работы в иностранной или совместной организации либо ее представительстве 

Месяц и год Должность с указанием наименования 

организации, органа 

Адрес организации, органа 

приема увольнения 

    

    

    

    

    

    

    

 

24. Семейное положение (если вступали в брак, укажите с кем (фамилия, имя, отчество (при наличии), дату заключения 

брака, наименование органа, выдавшего соответствующий документ, дату его выдачи, в случае расторжения брака – 

дату прекращения брака, наименование органа, выдавшего соответствующий документ, дату его выдачи)   

 

 

 

25. Члены семьи и близкие родственники: супруга (супруг), Ваши и Вашей супруги (супруга) отец, мать, дети, братья, 
сестры, усыновители, усыновленные дети, неполнородные братья и сестры. 

При поступлении на службу в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов 

государственной власти Российской Федерации необходимо также указать сведения о бывших супругах. 

При поступлении на военную службу по контракту в органы государственной охраны и в войска национальной 
гвардии Российской Федерации необходимо также указать сведения о лицах, проживающих совместно и (или) 

зарегистрированных с Вами  

в одном жилом помещении, и сведения о бывших супругах. 

Если члены семьи и близкие родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их 

прежние фамилию, имя, отчество 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  7 | 14 

Степень 

родства 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

Дата  

и место рождения 

(указываются  

в соответствии  
с паспортом;  

если информация  

в паспорте  

не совпадает  
с информацией  

в свидетельстве  

о рождении, 

дополнительно 
указывается информация 

в соответствии  

со свидетельством  

о рождении) 

Гражданство 

(подданство) 

Место работы, 

учебы (наимено-

вание  

и адрес 
организации, 

органа), должность 

Место  

жительства 

(адрес регистрации, 

фактического 
проживания;  

в случае смерти 

родственника 

указываются дата  
его смерти и место 

захоронения) 

      

      

      

      

      

      

      

 
26.Ваши отец, мать, супруга (супруг), дети, братья, сестры, постоянно проживающие  за границей (проживающие 

(находящиеся) за пределами Российской Федерации более шести месяцев в течение года по причинам, не связанным с 

исполнением обязанностей государственной службы Российской Федерации или муниципальной службы либо 

командированием организациями, наделенными полномочиями по распоряжению сведениями, отнесенными к 
государственной тайне) и (или) имеющие вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное 

проживание гражданина  на территории иностранного государства 

Степень родства Фамилия,  

имя,  

отчество  

(при 
наличии) 

Период (месяц  

и год) пребывания 

за границей 

(указывается  
в отношении лиц, 

постоянно 

проживающих  

за границей) 

Государство пребывания Цель пребывания 

     

     

     

 
27. Привлекались ли к уголовной ответственности (указываются в том числе сведения  

о снятой или погашенной судимости) 

Пункт, часть, статья Уголовного 

кодекса Российской  

Федерации 

(иного закона) 

Дата  

назначения наказания 

Вид, срок и (или) размер наказания 

   

   

 

28. Заполняется при поступлении на службу: 

в органы внутренних дел Российской Федерации; 
в органы государственной охраны; 

в федеральную противопожарную службу Государственной противопожарной службы; 

в органы и организации прокуратуры Российской Федерации; 

в органы принудительного исполнения Российской Федерации; 
в Следственный комитет Российской Федерации; 

в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 

Федерации; 

в учреждения и органы уголовно-исполнительной системы Российской Федерации. 

Освобождались ли от уголовной ответственности в связи с деятельным раскаянием, примирением с потерпевшим, 

истечением сроков давности, возмещением ущерба, назначением судебного штрафа, вследствие акта об амнистии или 

акта помилования  

либо по иному основанию 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  8 | 14 

Пункт, часть, статья Уголовного 

кодекса Российской  

Федерации 

(иного закона) 

Дата освобождения  

от уголовной ответственности 

Основание освобождения  

от уголовной ответственности 

   

   

 

29. Заполняется при поступлении на службу: 

в органы внутренних дел Российской Федерации; 

в органы государственной охраны; 
в федеральную противопожарную службу Государственной противопожарной службы; 

в органы и организации прокуратуры Российской Федерации; 

в органы принудительного исполнения Российской Федерации; 

в Следственный комитет Российской Федерации; 
в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 

Федерации; 

в учреждения и органы уголовно-исполнительной системы Российской Федерации. 

Являетесь ли подозреваемым или обвиняемым по уголовному делу   

 

 

 

30. Заполняется при поступлении на службу: 
в органы внутренних дел Российской Федерации; 

в органы государственной охраны; 

в федеральную противопожарную службу Государственной противопожарной службы; 

в органы и организации прокуратуры Российской Федерации; 
в органы принудительного исполнения Российской Федерации; 

в Следственный комитет Российской Федерации; 

в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 

Федерации; 
в учреждения и органы уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,  

а также на военную службу по контракту в войска национальной гвардии Российской Федерации. 

Подвергались ли в судебном порядке в течение года, предшествовавшего дню  

заполнения анкеты, административному наказанию за совершенное умышленно административное правонарушение 
(дата привлечения, какое административное правонарушение)   

 

 

 

31. Заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу  

Российской Федерации или муниципальную службу. 

Применялось ли в отношении Вас административное наказание в виде  

дисквалификации (дата применения, за что)   

 

 

 

32. Заполняется при поступлении на службу в органы государственной охраны,  
в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов  

государственной власти Российской Федерации. 

Имеете ли зарегистрированное за пределами Российской Федерации право  

собственности на имущество (укажите наименование административно- 
территориальной единицы иностранного государства)   

 

 

 

 

 

33. Заполняется при поступлении на службу: 

в органы внутренних дел Российской Федерации; 

в органы государственной охраны; 
в федеральную противопожарную службу Государственной противопожарной службы; 

в органы и организации прокуратуры Российской Федерации; 

в органы принудительного исполнения Российской Федерации; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  9 | 14 

в Следственный комитет Российской Федерации; 

в федеральный орган обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской 
Федерации; 

в учреждения и органы уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,  

а также на военную службу по контракту в войска национальной гвардии Российской Федерации. 

Спортивный разряд, спортивное звание (вид спорта)   

 

 

 

34. Участие в боевых действиях, контртеррористических и специальных операциях, ликвидации аварий, катастроф и 
стихийных бедствий, выполнение задач в условиях чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах 

(местность, в том числе  

за пределами Российской Федерации, периоды (месяцы и годы), серия и номер удостоверения, наименование органа, 

выдавшего удостоверение, дата его выдачи) 
 

 

 

 

35. Государственные награды, иные награды и знаки отличия   

 

 

 

 

 

36. Место жительства (адрес регистрации, фактического проживания)   

 

 

 

 

37. Контактные номера телефонов, адреса электронной почты (при наличии)   

 

 

 

 

 

38. Дополнительные сведения: наличие ученой степени (серия и номер диплома, наименование органа или организации, 

выдавших его, дата и место выдачи), ученого звания (серия и номер аттестата, наименование органа или организации, 

выдавших его, дата и место выдачи), а также другая информация, которую желаете сообщить о себе 
 

 

 

 

39. Ограничения, запреты и требования, связанные с замещением должности государственной службы Российской 

Федерации или муниципальной службы,  

обязуюсь соблюдать. 

Мне известно, что указание в анкете заведомо ложных сведений  
и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь за собой отказ  

в приеме на государственную службу Российской Федерации или на муниципальную службу. 

Даю согласие на проведение в отношении меня проверочных мероприятий, обработку моих персональных 

данных (в том числе их автоматизированную  
обработку), а также на получение моих персональных данных у третьей стороны  

и передачу их третьей стороне в целях проведения проверочных мероприятий. 

"  "  20  г. Подпись  

 

М.П. Фотография и сведения, изложенные в анкете, соответствуют представленным документам. 

 

"  "  20  г.  

       (подпись, инициалы имени и отчества (при наличии), 

фамилия работника (сотрудника) кадровой службы 

(кадрового подразделения) 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  10 | 14 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №117 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 07.09.2022 

№242 «Об утверждении положения об охране зеленого фонда на территории муниципального образования 

«Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», правовой позицией, изложенной в постановлении Конституционного суда 

Российской Федерации от 19.04.2021 №14-П, Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области, по результатам рассмотрения протеста прокуратуры Рыльского района Курской области от 

14.02.2025 №104-2025, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 07.09.2022 №242 

«Об утверждении положения об охране зеленого фонда на территории муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области»» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Вред окружающей среде возмещается в соответствии с таксами и методиками исчисления размера вреда 

окружающей среде, утвержденными органами исполнительной власти Курской области, осуществляющими 

государственное управление в области охраны окружающей среды. 

При их отсутствии - исходя из фактических затрат на восстановление нарушенного состояния окружающей 
среды с учетом понесенных убытков, в том числе упущенной выгоды». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном 

порядке. 

 
Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                                О.Н. Кутузов 

 

Временно исполняющий обязанности 
Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                  А.С. Золотых 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 11.03.2025 №118 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 

 от 22.09.2017 №5 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования 

 «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», правовой позицией, изложенной в постановлении Конституционного суда 

Российской Федерации от 19.04.2021 №14-П, Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 
района Курской области, по результатам рассмотрения протеста прокуратуры Рыльского района Курской области от 

11.02.2025 №104-2025, Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

3. Внести в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 22.09.2017 №5 

«Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района 
Курской области» (далее – Правила) следующие изменения: 

3.1. Пункт 10 статьи 47 Правил изложить в следующей редакции: 

«10. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по 

обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого 
образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления в соответствии с Федеральным законом от 

24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном 
порядке. 

 
Председатель Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                                О.Н. Кутузов 
 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                  А.С. Золотых 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=A5852753EEAF2D7BBFB70642DD1816DEBDD4127BBA20797473277BD2FFr902L
consultantplus://offline/ref=A5852753EEAF2D7BBFB70642DD1816DEBDD4127BBA20797473277BD2FFr902L


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  11 | 14 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №119 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 

года №108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области» 

 

В соответствии с вступлением в силу положений Федерального закона от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет» 

Рыльского района Курской области», утвержденное решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 15.11.2013 №108 (далее – Положение), следующие изменения: 
1.1. В пункте 6 статьи 7 Положения: 

- абзац 15 изложить в новой редакции: 

«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, 

необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и 
муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и 

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации»; 

- в абзаце 17 слова «бюджетные правоотношения.» заменить словами «бюджетные правоотношения;»; 

- пункт дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке. 
 

Председатель Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                                О.Н. Кутузов 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района                                                                                                  А.С. Золотых 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 11.03.2025 №120 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 15.11.2013 

года №108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области» 

 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19.11.2014 №72-ЗКО 

«О порядке избрания, месте в системе органов местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных 

образований», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, 

пунктом 1.5 раздела 1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района, утвержденного решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 

29.08.2016 №233, Собрание депутатов Ивановского  сельсовета Рыльского района РЕШИЛО: 

1. Провести с «14» марта 2025 года по «17» апреля 2025 года конкурс по отбору кандидатур на должность 

Главы Ивановского сельсовета Рыльского района, определить дату итогового заседания конкурсной комиссии для 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района «21» апреля 

2025 года, 11:00 часов. 

2. Определить местом проведения конкурса здание, расположенное по адресу: Курская область, г. Рыльск, ул. 

К.Либкнехта, д.21 Администрация Рыльского района Курской области (по согласованию). 

3. Определить режим работы конкурсной комиссии с 09:00 до 17:00 часов ежедневно, контактный телефон 

8(471 52) 7-74-73 и 8(47152)2-33-77. 

4. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского 

сельсовета Рыльского района (прилагается). 

5. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского 

сельсовета Рыльского района в муниципальной газете «Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  12 | 14 

района» и газете «Районные будни», а также разместить информацию о проведении конкурса на информационных 

стендах Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района и официальном сайте Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района в сети «Интернет» по адресу: https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского  района                                              О.Н. Кутузов                                    

 

Утвержден 
решением 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

от 11.03.2025 №120 
 

Объявление о проведении конкурса  

по отбору кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

 

1. Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района объявляет конкурс по отбору кандидатур на 

должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района.  

Конкурс проводится в соответствии с условиями, определенными Порядком проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района, утвержденным решением Собрания 

депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.08.2016 №233, обнародованным на информационных 

стендах, расположенных: 

на информационных стендах, расположенных: 
1-й - в с. Ивановское у здания Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района, 

2-й – в с. Ивановское у здания Ивановского Дома культуры»,  

3-й - в пос. Марьино у здания магазина «Марьинский», 

4-й – в пос. Марьино у здания Марьинского Дома культуры, 
5-й - в пос. Учительский у здания Дома культуры, 

6-й - в пос. Зеленино, 

7-й - в пос. Зеленинский, 

8-й - в пос. Мухин Пруд, 
9-й - в пос. Барашек, 

10-й - в пос. Зеленый Гай, 

11-й - в пос. Велье. 

Дата проведения конкурса: «21» апреля 2025 года. 
Время проведения конкурса: 11:00 ч. 

Место проведения конкурса: Курская область, г. Рыльск, ул. К. Либкнехта, д.21, Администрация Рыльского 

района Курской области. 

Срок приема документов:  
дата начала приема документов: 14.03.2025 

дата окончания приема документов: 17.04.2025 

Место и время приема документов: здание Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

(Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Ананьева, д.96) с 09.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 и 
Администрация Рыльского района Курской области (Курская область, г. Рыльск, ул. К. Либкнехта, д.21 кабинет №313) с 

08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00. 

2. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы: 

1) заявление установленной формы; 
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента РФ от 

10.10.2024 N 870 "О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу 

Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации"; 

3) паспорт гражданина Российской Федерации и его копию; 
4) две цветные фотографии размером 3x4; 

5) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность 

гражданина, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы; 

6) документы, подтверждающие наличие необходимого образования, стаж работы и квалификацию (выписку 
из трудовой книжки, копии документов об образовании), заверенные нотариально или кадровыми службами по месту 

работы (службы), и их копии; 

7) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования и его копию; 

8) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской 
Федерации и его копию; 

9) документы воинского учета - для военнообязанных, и их копию; 

10) документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанности по предоставлению Губернатору 
Курской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и 

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
file:///C:/Users/Otdel/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/K1051/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/4ORM4JXS/Мои%20документы/Downloads/2205_РЕШЕНИЕ%20КОНКУРС%20ПО%20ГЛАВЕ.doc%23Par190


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  13 | 14 

несовершеннолетних детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»; 
11) по желанию могут быть представлены отзыв с места работы (службы) и другие сведения; 

12) письменное согласие на обработку персональных данных; 

13) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего 

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее 
прохождению по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 14 декабря 2009 года № 

984н; 

14) справку установленной формы о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования 

либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной Административным регламентом 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о 

наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного 

преследования, утвержденным Приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27 сентября 2019 

года №660. 
3. Дополнительно к вышеперечисленным документам кандидатом в конкурсную комиссию могут быть 

представлены: 

1) Документы, подтверждающие принадлежность к политической партии, иному общественному 

объединению; 

2) Документы в поддержку избрания его Главой Ивановского сельсовета Рыльского района (в том числе 

об общественных объединений, политических партий, собраний граждан), заверенные в установленном действующим 

законодательством порядке; 

3) Документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени 
(звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий, о замещаемых общественных должностях; 

4) Информация о видении социально-экономического развития территории; 

5) Иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку. 

 
4. Конкурсная комиссия выдает кандидату письменное подтверждение получения документов. 

5. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, 

владеющие государственным языком Российской Федерации, не имеющие в соответствии с Федеральным законом от 

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом 

местного самоуправления. 

6. Сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, по решению конкурсной комиссии 

подлежат проверке в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 
7. Несвоевременное представление документов, представление их в неполном объеме или с нарушением 

правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме. 

8. На основании представленных документов конкурсная комиссия принимает решение о допуске гражданина 

либо об отказе в допуске к участию в конкурсе. 
9. Гражданин не допускается к участию в конкурсе при наличии следующих обстоятельств: 

- несвоевременного представления документов, указанных в пункте 2 настоящего объявления, и (или) 

представления их не в полном объеме и (или) с нарушением правил оформления; 

- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную 
силу; 

Конкурс проводится при условии наличия не менее 2 (двух) кандидатов. 

10. Конкурс проводится в два этапа.  

11. На первом этапе (18 апреля 2025 года) конкурсная комиссия проводит проверку достоверности сведений, 
представленных кандидатами, а также проверку соответствия кандидатов установленным требованиям, на основании 

представленных ими документов. Изучение указанных документов и информации осуществляется в отсутствие 

кандидатов.  

12. Второй этап конкурса проводится не позднее 5 дней со дня окончания приема документов.  
13. На втором этапе конкурса комиссия производит балльную оценку допущенных к конкурсу кандидатов на 

основании представленных ими документов и собеседования с каждым из них. 

Кандидат обязан лично участвовать в конкурсе, в случае неявки кандидата на заседание конкурсной комиссии 
кандидат утрачивает право на дальнейшее участие в конкурсе. 

Собеседование начинается с представления кандидатом видения социально-экономического развития 

муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области, после чего члены 

конкурсной комиссии задают вопросы по существу представленного видения (программы). 
Члены конкурсной комиссии также вправе задать вопросы об опыте предыдущей работы или службы 

кандидата и об основных достижениях кандидата на предыдущих местах работы или службы, иным обстоятельствам, по 

которым можно судить о деловых, профессиональных качествах. 

По окончании собеседования каждый из членов конкурсной комиссии оценивает кандидатов путем балльной 
оценки (от 0 до 10 баллов), проставляемой в отношении каждого из кандидатов в бюллетене. 

По результатам подсчета баллов, набранных каждым из кандидатов, конкурсной комиссией открытым 

голосованием принимается решение об отборе двух кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского 

района, набравших наибольшее число баллов. 
Решение конкурсной комиссии об отборе кандидатур на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского 

района в двухдневный срок со дня его принятия направляется Собранию депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района. 

consultantplus://offline/ref=896A59B804C6E8BE48290C0D7E22BCD8C058662B57F3D02AE44902B48FZBW1O


ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК                               
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

13.3.2025 

  
 

С т р а н и ц а  14 | 14 

Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его результатах в письменной форме в течение 

2 (двух) календарных дней со дня принятия решения по итогам конкурса. Председатель Собрания депутатов 
Ивановского сельсовета Рыльского района извещает избранных конкурсной комиссией кандидатов не позднее, чем за 2 

(два) календарных дня до даты, на которую назначено заседание Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского 

района, о дате, времени и месте заседания. 

По кандидатам, представленным в Собрание депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района для 
избрания на должность Главы Ивановского сельсовета Рыльского района, проводится тайное голосование. 

Победителем признается кандидат, за которого проголосовали более половины от установленной численности 

депутатов Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района. 

Если в результате голосования не был выявлен победитель, Собрание депутатов Ивановского сельсовета 
Рыльского района принимает решение о проведении повторного конкурса. 

Избрание Главы Ивановского сельсовета Рыльского района оформляется решением Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района. Указанное решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в муниципальной газете «Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района» и 
газете «Районные будни». 

За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться: Администрация Ивановского сельсовета 

Рыльского района по адресу: Курская область, Рыльский район, с.Ивановское, ул. Ананьева, д.96, тел  8(47152)7-74-15 

или Администрация Рыльского района Курской области  по адресу: Курская область, г.Рыльск, ул. К. Либкнехта, д.21 

кабинет №313, тел. 8(47152)2-33-77. 

Образцы документов для заполнения размещены на официальном сайте Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района в разделе «События». 
 

 

 

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2025. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района А.С. Золотых

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.


